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Pirzedimibtem ninie jszego wynalazku
jest szybko schnący atrament do pisania,
natychmiast przenikający przez powierzch¬
niową warstwę klejiu ma papierze, który po¬
chłania świeży atrament tak, jak bibuła, za¬
chowując jednakże całkowicie czystość pi¬
sma (linji).

Szybko schnący atrament według wy¬
nalazku, znamienny fest głównie tem, że
ilość składnika, nadającego mu własność
:.zybkiego wysychania, jest tak mała, iż zu¬
pełnie nie wpływa na właściwości atra¬
mentu: jego ciekłość, barwę i t. d.; dzięki
temu można atrament taki przygotować
zwykłemi sposobami, a następnie poddać
obróbce zgodnie z wynalazkiem.

Substancjajmi, zdbineimi do nadgania

atramentowi właściwości szybkiego wysy¬
chania, są jednowartościowe alkohole albo
ich estry.

Z pośród alkoholi jednowartościowych,
nadających isię do tego celu należy przede-
wszystkiem wymienić alkohole bardzo sła¬
bo rozpuszczalne w wodzie i nielotne w po¬
wietrzu, jak np. alkohol benzylowy, który
jako nierozpuszczalny w wodzie, emulguje
się z nią doskonale, jeśli go użyć w niewiel¬
kiej ilości według wynalazku.

Istotnie bowiem, aby nadać atramento¬
wi ceną właściwość przenikania w głąb pa¬
pieru niezależnie od jego rodizaju, ilość al¬
koholu benzylowego lub innego, jak np.
propylowego, butylowego, iizobutylowego,
normalnego nonylowego, normalnegp okty-



lowego, fenyloetylowego i fenylopropylowe-
go, jalką należy dodać do zwykłego atra-
nientu, nie powjinna w praktyce przekra¬
czać 2,5%.

Tę właściwość wysychania można na¬
dać zwykłymi atramentom do pisania oraz
atrameniom barwnym, których skłlad che¬
miczny przez dodanie alkoholu benzylowe¬
go lub substancji równoważnej zmienia się
bardzo słabo, przyczem ich właściwości za¬
sadnicze pozostają bez zmiany.

Dodawanie alkoholu benzylowego lub
inmegO' odpowiedniego można uskuteczniać
na zimno bez specjalinych ostrożności, przy¬
czem bardzo łatwo otrzymuje się emulsje,
jak to już wyżej zaznaczono.

Szybko schnący atrament według wy¬
nalazku nadaje się iprzedewszystkiem jako
atrament Sto wiecznych piór, przyczem w
tym przypadku używa się go w bardlzoi ma¬
łej ilości ize względu na konieczność do¬
kładnego regulowania wypływu z obsadki,
stanowiącej zbiornik; wysychanie atramen¬
tu jest natychmiastowe.

Dalej atramenty według wynalazku

można stosować, jako farby drukarskie, li¬
tograficzne, typograficzne lub atramenty
do kreśleń lufo malowania, db powielania
i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Atrament szybko schnący, znamien¬
ny tern, że zawiera jako dodatek bardzo
małą ilość alkoholu jednowartościowego
słabo rozpuszczalnego w wodzie i nielotne¬
go na powietrzu, atbo teź zamiast alkohohi
jego ester.

2. Atrament według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że ilość dodawanego doń jednowar-
tościowego alkoholu lub jego estru wynosi
około 2,5%.

3. Atrament według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tem, że jako jednowartościowy al¬
kohol stosuje się alkohol benzylowy.

P ol D o m a n g e.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego \ cki, Warszawa.
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